
Uchwała Nr X/62/2007 
Rady Powiatu Drawskiego  
z dnia 14 września 2007 r. 

 
w sprawie określenia warunków zwalniania z opłat za pobyt dziecka               

lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo – 
wychowawczej 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie      
powiatowym (Teks jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,                
poz. 1688, Nr 214, poz.1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102,              
poz. 1055) oraz art. 79 ust. 6 i art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.              
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001, Nr 273,               
poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366,                
Nr 179, poz. 1487, Nr 180, poz. 1493, z 2006 r. Nr 135, poz. 950, Nr 144,             
poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844, z 2007 r. 
Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320, Nr 120, poz. 818) uchwala się 
co następuje :  
 
§ 1.  Uchwała określa warunki zwalniania: 

1) rodziców dziecka z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej,              
w tym również po osiągnięciu przez dziecko pełnoletności, do czasu 
ukończenia szkoły, w której rozpoczęto naukę przed osiągnięciem 
pełnoletności, jeżeli nadal przebywa w tej rodzinie, 

2) rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, a także 
opiekunów prawnych lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka                    
w całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej, do uzyskania 
przez dziecko pełnoletności, a po uzyskaniu pełnoletności na 
dotychczasowych zasadach, do czasu ukończenia szkoły, w której 
rozpoczęło naukę przed osiągnięciem pełnoletności. 

 
§ 2.  Za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej oraz                    
placówce opiekuńczo – wychowawczej nie ponoszą opłat rodzice, których 
dochód na osobę w rodzinie lub dochód na osobę samotnie gospodarującą nie 
przekracza kryterium ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 
§ 3. Rodziców lub osoby zobowiązane do odpłatności za pobyt dziecka bądź 
osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo – 
wychowawczej, zwalnia się częściowo lub całkowicie w przypadkach: 



1) konieczności ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny                
w placówkach pomocy społecznej zapewniającej całodobowy pobyt, 

2) długotrwałej choroby członka rodziny, 
3) następstw stanu bezrobocia, strat materialnych powstałych w wyniku 

klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych, 
4) niemożliwości ustalenia miejsca zamieszkania bądź pobytu rodzica 

(rodziców) dziecka lub osoby pełnoletniej, 
5) bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego, alkoholizmu, 

narkomanii lub innych uzależnień.  
 
§ 4. Rodziców dziecka zwalnia się całkowicie z ponoszenia opłat za jego pobyt 
w placówce opiekuńczo – wychowawczej bądź rodzinie zastępczej na czas 
urlopowania do domu rodzinnego na okres przekraczający 30 dni. 
 
§ 5. Decyzje w sprawie całkowitego lub częściowego zwalniania z opłat wydaje 
się po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz na podstawie innych 
dowodów potwierdzających faktyczną sytuację rodziny lub osoby zobowiązanej 
do odpłatności. 
 
§ 6. Ustalenie całkowitej odpłatności za pobyt dziecka w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej lub rodzinie zastępczej może nastąpić, gdy: 

1) osoba zobowiązana do ponoszenia opłat nie wyrazi zgody na zbieranie 
danych osobowych w zakresie ustalonym przepisami ustawy o pomocy 
społecznej, 

2) osoba zobowiązana do ponoszenia opłat odmówi udzielenia wywiadu 
środowiskowego lub założenia zaświadczenia o dochodach i stanie 
majątkowych. 

 
§ 7. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego.  
 
§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVI/210/2005 Rady Powiatu Drawskiego z dnia   
11 lutego 2005 r. w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego 
zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 
lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej, rodziców dziecka, osoby 
pełnoletniej lub jej rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów.  
 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                       
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady 
 

 inż. Stanisław Mikołajczyk 


